3243-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

21.04.2016 № 2319

Об итогах проведения выездного заседания комитета
по государственной политике и развитию территорий
в Пермском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Совету муниципальных образований Пермского края:

1) рассмотреть целесообразность внесения изменений в часть 3 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части
исключения из перечня вопросов местного значения сельских поселений

следующих вопросов:
а) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14);
б) обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения (пункт 14 части 1 статьи 14);

2) в срок до 01.05.2016 рассмотреть вопрос:
а) о целесообразности перераспределения между муниципальными

районами и сельскими поселениями дополнительных вопросов местного
значения, закрепленных в Законе Пермского края от 22.12.2014 № 416-ПК

"О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими
поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края

"О бюджетном процессе в Пермском крае", и подготовить согласованные
предложения;

б) о возможности и необходимости перераспределения нормативов
отчислений от налогов между муниципальными районами и сельскими

поселениями и внесения соответствующих изменений в Закон Пермского края
"О бюджетном процессе в Пермском крае" и Закон Пермского края
"О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими

поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края
"О бюджетном процессе в Пермском крае".

2. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.06.2016
рассмотреть вопрос о возможности и необходимости перераспределения

нормативов отчислений от налогов между муниципальными районами

3243-16

2

и сельскими поселениями и внесения соответствующих изменений в Закон
Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" с учетом

предложений Совета муниципальных образований Пермского края по передаче
с 1 января 2017 года на уровень муниципальных районов части

дополнительных вопросов местного значения, закрепленных Законом
Пермского края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения
за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон

Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" (в соответствии
с подпунктом 2 настоящего постановления).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов рассмотреть возможность компенсации выпадающих доходов сельских

поселений в связи с утратой доходов от продажи и аренды земельных участков.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований привести уставы и иные муниципальные нормативные правовые
акты в соответствие с федеральным законодательством и Законом Пермского

края "О закреплении дополнительных вопросов местного значения
за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения

в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков

	1. Рекомендовать Совету муниципальных образований Пермского края:
	1) рассмотреть целесообразность внесения изменений в часть 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части исключения из перечня вопросов местного значения ...
	а) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14);
	б) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (пункт 14 части 1 статьи 14);